
MINISTRIA E BRENDSHME
AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA

DREJTORI I PËRGJITHSHËM

Nr. ____ Prot. Tiranë, më ____.____
2018

NJOFTIMI I KONTRATËS

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor:

Emri Agjencia e Blerjeve të Përqendruara, Ministria e Brendshme.
Adresa Sheshi Skënderbej, nr. 3, Tiranë
Tel/Fax +355 42 247 865
E-mail www.mb.gov.al
Faqja e Internetit www.mb.gov.al

Personat përgjegjës: denada.dosti@mb.gov.al
marsidi.gupi@mb.gov.al
lorena.bitri@mb.gov.al

2. Lloji i procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur”.

3. Numri i referencës së procedurës:

“Blerje pajisjesh laboratorike”: REF-82152-08-06-2018

 Loti I. “Blerje pajisjesh laboratorike për Qendrën e Transferimit të Teknologjive
Bujqësore Fushë Krujë”: REF-82155-08-06-2018

 Loti II. “Blerje e aparatit për analizimin e tensionit të shpimit për Drejtorinë e
Përgjithshme të Doganave”: REF-82159-08-06-2018

 Loti III. “Blerje kite laboratorike për Inspektoriatin Shtetëror të Mbikqyrjes së Tregut”:
REF-82162-08-06-2018

 Loti IV. “Blerje aparatura laboratorike për kryerje të analizave në laboratorin Qendror të
Kontrollit për Inspektoriatin Shtetëror Teknik dhe Industrial”: REF-82164-08-06-2018

 Loti V. “Blerje pajisje laboratorike për Qendrën e Transferimit të Teknologjive Bujqësore
Lushnje”: REF-82166-08-06-2018

4. Objekti i kontratës: “Blerje pajisjesh laboratorike” ndarë në në 5 (pesë) lote si më poshtë:

 Loti I. “Blerje pajisjesh laboratorike për Qendrën e Transferimit të Teknologjive
Bujqësore Fushë Krujë” me fond limit 2 083 333 lekë pa TVSH.

 Loti II. “Blerje e aparatit për analizimin e tensionit të shpimit për Drejtorinë e
Përgjithshme të Doganave” me fond limit 1 480 000 lekë pa TVSH.

 Loti III. “Blerje kite laboratorike për Inspektoriatin Shtetëror të Mbikqyrjes së Tregut”



me fond limit 4 535 000 lekë pa TVSH.

 Loti IV. “Blerje aparatura laboratorike për kryerje të analizave në laboratorin Qendror të
Kontrollit për Inspektoriatin Shtetëror Teknik dhe Industrial” me fond limit 15 000 000
lekë pa TVSH.

 Loti V. “Blerje pajisje laboratorike për Qendrën e Transferimit të Teknologjive Bujqësore
Lushnje” me fond limit 2 488 357 lekë pa TVSH.

5. Fondi limit: 25 586 690 (njëzetë e pesë milion e pesëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e
gjashtëqind e nëntëdhjetë) lekë pa TVSH.

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:

 Për Lotin I. “Blerje pajisjesh laboratorike për Qendrën e Transferimit të Teknologjive
Bujqësore Fushë Krujë” 60 ditë nga lidhja e kontratës.

 Për Lotin II. “Blerje e aparatit për analizimin e tensionit të shpimit për Drejtorinë e
Përgjithshme të Doganave” 45 ditë nga lidhja e kontratës.

 Për Lotin III. “Blerje kite laboratorike për Inspektoriatin Shtetëror të Mbikqyrjes së
Tregut” 90 ditë nga lidhja e kontratës.

 Për Lotin IV. “Blerje aparatura laboratorike për kryerje të analizave në laboratorin
Qendror të Kontrollit për Inspektoriatin Shtetëror Teknik dhe Industrial” 60 ditë nga
lidhja e kontratës.

 Për Lotin V. “Blerje pajisje laboratorike për Qendrën e Transferimit të Teknologjive
Bujqësore Lushnje” 60 ditë nga lidhja e kontratës.

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: data: 30/08/2018,
Ora: 12:00

8. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: data: 30/08/2018, Ora:
12:00

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS
DREJTORI I PËRGJITHSHËM


